
40 

HUSITSKÁ TEOLOGIE: NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM 
(PLNÝ STUDIJNÍ PLÁN, PREZENČNÍ FORMA STUDIA) 

 
Profil absolventa 

Absolvent navazujícího magisterského studijního programu Husitská teologie disponuje širokými 
znalostmi z oblasti teologického kompendia CČSH, tj. systematické teologie, biblické teologie, 
praktické teologie a církevních dějin, rozumí speciálně teologii CČSH, orientuje se v teologii 
ostatních konfesí, ovládá praktickou přípravu na výkon duchovního CČSH. Disponuje znalostmi 
nutnými pro výkon duchovního CČSH. Absolvent studijního programu získává dovednost výkonu 
specifického teologického povolání v oblasti praktické a teoretické. Absolvent studijního programu 
nalézá uplatnění jako duchovní CČSH. Může také pracovat ve státních, soukromých a neziskových 
organizacích s náboženským zaměřením. Nachází uplatnění také v akademické sféře nebo  
v institucích zaměřených na vědu a výzkum v oblasti teologických věd a věd teologii příbuzných. 

Poznámky 
U předmětů se stejným názvem, odlišných pouze římskými číslicemi I. a II., III. a IV., se vždy 
předpokládá, že student absolvuje nejprve kurz I. a teprve poté kurz II., kurz III. a teprve poté kurz 
IV. 
Předměty, u kterých není uveden semestr výuky, se v aktuálním akademickém roce nekonají. 
I. = kód předmětu; II. = název předmětu; III. = vyučující; IV. = semestr výuky; V. = hodinová 
dotace; VI. = způsob zakončení (atestace); VII. = kredity; VIII. = prerekvizita/korekvizita 
 

POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 
1. ročník 

L0455 Dogmatika I. Vogel ZS 2/0 kv 2  
L0494 Komunikace pro duchovní Liguš, Bravená ZS 1/1 zk 4  

L0252 Teologie a náboženská 
filozofie XIX. - XX. století Vogel ZS 2/0 zk 4  

L0456 Dogmatika II. Vogel LS 2/0 zk 4  
L0485 Dogmatický seminář Vik LS 0/2 z 3  
L0478 Komparativní církevní dějiny Lášek LS 2/0 zk 4  

L0443 Liturgie a obřady CČSH 
(praktický nácvik) II. Tvrdek LS 0/2 z 2  

L0503 Řády a struktury různých 
církví Lášek, Sedlák, J. LS 2/0 zk 4  

L0424 Duchovenská praxe II. Kolář ZS/LS 0/4 z 4  
2. ročník 

L0258 Etika Vogel, Vik ZS 2/0 zk 4  
L0502 Řády a struktury CČSH Lášek, Sedlák, J. ZS 2/0 zk 3  
L0259 Teologická filozofie Vogel ZS 2/0 zk 4  

L0255 Teologicko-filozofický 
seminář Vik ZS 0/2 z 3  

L0448 Teologie SZ Beneš ZS 2/0 kv 3  
L0256 Seminář z etiky Vogel, Vik LS 0/2 z 3  

L0500 Reformismus, modernismus, 
CČSH 

Veverková, 
Lášek LS 2/0 zk 4  

L0458 Teologie NZ Lukeš, Hatina LS 2/0 kv 3  
L0454 Teologie svátostí CČSH Kolář LS 2/0 zk 4  
L9002 Příprava diplomové práce  ZS/LS  z 12  

 
Součet celkového počtu kreditů z povinných předmětů: 74 

 



41 

POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY PRO 1.-2. ROČNÍK 
 

SKUPINA 1 
Student získá alespoň 14 kreditů ze dvou pramenných jazyků v rámci této skupiny povinně 

volitelných předmětů. 
 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 
L0019 Biblická hebrejština III. Roubalová ZS 0/2 z 3  
L0020 Biblická hebrejština IV. Roubalová LS 0/2 zk 4  
L0163 Latina III. Kopecká ZS 0/2 z 3  
L0164 Latina IV. Kopecká LS 0/2 zk 4  
L0432 Novozákonní řečtina III. Pavlík, Dudzik ZS 0/2 z 3  
L0433 Novozákonní řečtina IV. Pavlík, Dudzik LS 0/2 zk 4  

 
SKUPINA 2 

Student získá alespoň 20 kreditů z této skupiny povinně volitelných předmětů. 
 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 
L0179 Četba textů – řečtina I. Pavlík ZS 0/2 z 3  
L0180 Četba textů – řečtina II. Pavlík LS 0/2 z 3  
L0197 Biblická exegeze ve starověku Pavlík LS 2/0 zk 5  
L0286 Humanismus a renesance Helan LS 2/0 zk 4  
L0429 Teologie dětí a mládeže Bravená ZS 1/1 z 4  

L0446 Readings in Systematic 
Theology III. Vik  0/2 z 3  

L0447 Readings in Systematic 
Theology IV. Vik  0/2 z 3  

L0449 Seminář biblické exegeze SZ 
I. Beneš ZS 0/2 z 4  

L0450 Seminář biblické exegeze SZ 
II. Beneš LS 0/2 z 4  

L0451 Četba textů – hebrejština I. Beneš ZS 0/2 z 3  
L0452 Četba textů – hebrejština II. Beneš LS 0/2 z 3  
L0453 Calvin und Weber Gebelt  0/3 z 3  

L0460 Hermeneutika biblických a 
apokryfních textů Lukeš LS 0/2 z 4  

L0461 Seminář biblické exegeze NZ 
I. Lukeš ZS 0/2 z 4  

L0462 Seminář biblické exegeze NZ 
II. Lukeš LS 0/2 z 4  

L0465 Technika mluveného projevu Špačková LS 0/2 z 3  

L0477 
Religion, Society and Culture 

in Early Modern Europe, 
1800-1937 

Veverková  2/0 zk 5  

L0479 Četba textů k dějinám české 
reformace I. Šimek  0/2 z 4  

L0480 Četba textů k dějinám české 
reformace II. Šimek  0/2 z 4  

L0488 
Theologische Texte - von der 
Moderne bis zur Postmoderne 

III. 
Vogel  0/2 z 5  

L0489 
Theologische Texte - von der 
Moderne bis zur Postmoderne 

IV. 
Vogel  0/2 z 5  



42 

L0492 Teologické texty XX. století - 
četba III. Vogel  0/2 z 3  

L0493 Teologické texty XX. století - 
četba IV. Vogel  0/2 z 3  

L0497 Didaktika katechetiky a 
náboženské pedagogiky II. Bravená LS 1/1 z 4  

L0498 Četba textů – latina I. Kopecká ZS 0/2 z 3  
L0499 Četba textů – latina II. Kopecká LS 0/2 z 3  
L0501 Seminář k dějinám CČSH Hrdlička  0/2 z 3  

L0506 
Sociální projekty církevních 
organizací ve světě, v Evropě 

a v ČR 
Tonzarová ZS 2/0 z 3  

L0570 

Bezpečnostně právní 
východiska menšinové a 
migrační politiky České 

republiky – Právní aspekty 
vybraných kapitol 

bezpečnostní politiky státu 

Šimek, 
Havránek ZS/LS 2/1 zk 4  

 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

 
Studenti mohou jako volitelný předmět absolvovat libovolný předmět uvedený v „Seznamu 
přednášek, seminářů a cvičení HTF UK“ nebo mohou zvolit předmět z nabídky jiných fakult UK. 
 

STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 
 

L8003 Biblická teologie 

 Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat povinné předměty  
z biblické teologie (L0448, L0458) → kontrola „Před státnicí B“. 

L8006 Církevní dějiny 

 Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat povinné předměty  
z církevních dějin (L0478, L0500, L0502, L0503) → kontrola „Před státnicí G“. 

L8005 Praktická teologie 

 Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat povinné předměty  
z praktické teologie (L0424, L0443, L0454, L0494) → kontrola „Před státnicí D“. 

L8004 Systematická teologie 

 
Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat povinné předměty  
ze systematické teologie (L0252, L0255, L0256, L0258, L0259, L0455, L0456, L0485) 
→ kontrola „Před státnicí C“. 

L8002 Poslední část SZZk: Obhajoba diplomové práce 

 
Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné splnit předmět Příprava diplomové 
práce (L9002), ostatní části SZZk, daný počet povinně volitelných kreditů, a 
minimálně 120 kreditů → kontrola „Před státnicí A“. 

 


